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Öz Geçmiş
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Ön Söz



İslâm’ın yedinci yüzyılda ortaya çıkmasıyla başlayan ve diğer kıtalarda 
yayılmasıyla devam eden süreç genellikle Arap Yarımadası’nın doğusunda 
tüm Asya ülkelerinde, büyük oranda sahâbîler, elçiler, göç eden çeşitli tür-
den zanaatkâr Müslümanlar ve ticaret yoluyla olmuştur. Bugün dünyanın 
dördüncü büyük coğrafyasına sahip olan Çin’de yaşayan seksen milyondan 
fazla Müslüman da bu gerçeğin bir parçasıdır.

Arap Yarımadası’ndan çok uzaklarda olan Çin ile Araplar arasında 
Talas Savaşı (751) dışında hiçbir zaman savaş yapılmamıştır. Talas Savaşı 
da bir işgal savaşı olmayıp sadece Çinlilerin batıya doğru ilerleme heves-
lerinin son bulması ile sonuçlanmıştır. Talas Savaşı’nın en önemli sonucu 
kültürel değişimdir. Çinlilerin yenilgisiyle sonuçlanan bu savaşta Arapla-
rın en önemli kazancı Çin kültüründen öğrendikleri barut, kâğıt yapımı 
ve matbaadır. Bu savaştan sonra Çin, ülke olarak kendisini toparlarken en 
büyük kazancı da Tang döneminde tüccarlar vasıtasıyla Çin’e giren ve yeni 
intişar etmeye başlayan İslâm’la tanışmaları olmuştur. İslâm kültürü, Çin’de 
yerel kültüre uyum sağlamak yönünde birçok aşamalardan geçmiş, zaman 
zaman Konfüçyüs öğretileriyle uyumlu bir parelellik göstererek yerel halkı 
cezbetmiş ve kültürel gelişmesini Song ve Yuan hanedanlık dönemlerinde 
yerel Han kültürü ile birleştirip olgunlaştırarak yerleştirmiştir. Bu sürece 
kadar “misafir kültür” mahiyetindeki İslâm kültürü, Ming döneminde 
misyonunu tamamlayarak “Çinlileşmiş Müslüman kültürü” niteliğine 
sahip olmuştur. Qing dönemi Çinlileşmiş Müslüman kültürünün sürekli 
yerel Han kültürü ile çatışma ve kendini savunma dönemi olarak geçen 
bir zaman dilimidir. Bu yüzden bu dönem araştırma konumuz dışında 
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tutulmuş olup çalışmamızda misafir Müslüman kültürünün yerleşme ve 
Çinlileşme dönemi olarak Tang-Ming dönemleri incelenmiştir.

Üç bölümden oluşan çalışmanın, birinci bölümünde Çin’de hanedan-
lık dönemleri, Çin’deki dinler hakkında genel bilgiler verilmiştir. İkinci 
bölümde, İslâm’ın Çin’e girişi olan Tang döneminden altın çağı olarak 
adlandırılan Ming dönemi sonuna kadar Çin’de İslâmlaşma süreci ve Müs-
lümanlık, İslâm’ın Çin’e girişinde ilk Müslümanların yerleşimleri ile Tang-
Ming dönemleri arasında Müslüman Arap, Fars ve Türk kültürünün Çin 
coğrafyasında nasıl yer bulup yerleştiği konularında genel bilgiler veril-
miştir. Üçüncü bölümde ise Tang, Song, Yuan ve Ming hanedanlık dönem-
lerinde Müslüman Arap, Fars ve Türk kültürlerinin etkisinde oluşan Çin 
İslâm kültürünün yabancı kültürlerden hangi konularda, nasıl etkilendiği 
meselesi işlenmiştir. Batıdan gelen Müslümanların kimliğini ön plana 
çıkarmadan Müslümanları koruyan Ming hanedanı Zhu Yuanzhang’ın 
kanun ve fermanlarıyla yerel kültüre entegrasyonu, yerel Konfüçyüs kül-
türü ile uyum sağlayarak Çin’e yerleşmesi ve Konfüçyanist bir tarzı takip 
ettiği konularında detaylı bilgiler verilmiştir. Zaman zaman yerel kültürle 
ufak çatışmalar olsa da genelde uyum içerisinde Çin’de 1000 yıl hayatiye-
tini sürdüren Müslüman Arap, Fars ve Türk kültürü Ming dönemi ortala-
rından sonra Müslüman coğrafyası ile ilişkileri kesilen ve dinden uzakla-
şan Çinli Müslümanların, Çin İslâm âlimleri vasıtasıyla nasıl Konfüçyanist 
Müslüman kültürüne (Çinlileşmiş İslâm kültürü) dönüştüğü konusunda 
bilgiler verilmiştir.

Bu araştırma konusuna İslam Tarihi bölümünde başlamama vesile olan 
ve değerli bilgilerinden yararlandığım kıymetli hocam Prof. Dr. Mehmet 
Özdemir’e ve araştırmanın detaylandırılması ve sorgulanması yöntemleri 
konusunda geniş tecrübe ve bilgisiyle beni tüm aşamalarda cesaretle 
yönlendiren, yol gösteren değerli danışman hocam Prof. Dr. Seyfettin 
Erşahin’e ve bu süreçte engin sabırlarını esirgemeyen aile üyelerime 
şükranlarımı sunarım.

 Aziz Musa PARLAKYİĞİT
 2020, ANKARA
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